

Nr 52

Av fru Olsson, Elvy, *angående undervisningen i olycksfallsvård.*

(Lika lydande med motion nr 70 i Andra kammaren)

Trafikolyckorna skördar varje år ett stort antal offer både vad gäller dödade och skadade. Bland bilolyckornas offer är ett stort antal ungdomar. De unga bilförarna har en högre olycksfallsfrekvens än äldre trafikanter. Man har från enskilda, organisationer och myndigheter vidtagit åtgärder för att komma till rätta med detta förhållande.

När en olycka trots alla åtgärder har inträffat är det av stort värde att kunna lämna första hjälpen åt en skadad. Man kan därigenom spara liv och undvika lidande. Tyvärr är kunskaperna i olycksfallsvård synnerligen otillräckliga hos dagens ungdom. Undervisningen i olycksfallsvård har f. n. ett alldeles för litet utrymme i grundskolans läroplan där endast två friluftsdagar i årskurs 8 anslås till detta och det närliggande ämnet brandskydd förutom att ämnet är ett specialämne på linje 9 ht. Detta har medfört att ett flertal ungdomar lämnar en nioårig skolutbildning bakom sig med minimala insikter i elementär olycksfallsvård.

För att en undervisning i ämnet skall bli effektiv bör den vara obligatorisk för alla elever på högstadiet. Det är angeläget att undervisningen förläggs till lektioner på vanliga läsdagar och ej, såsom ofta sker för närvarande, till friluftsdagar då elever med lång resväg ofta är befriade från deltagande. Ett ytterligare skäl som talar för att ämnet blir obligatoriskt är att ett eventuellt införande av 5-dagarsvecka ytterligare kan medföra en nedskärning av antalet friluftsdagar.

Vi anser därför att olycksfallsvård bör införas som obligatoriskt ämne i läroplanen för grundskolan. Vid utformningen av undervisningen förutsätter vi att man samarbetar med Röda korset och civilförsvaret. Skol-TV bör också utnyttjas.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t uttalar sig för att undervisningen i olycksfallsvård

- 1) blir obligatorisk för alla elever på grundskolans högstadium;
- 2) ges en större omfattning;

- 3) sker under ordinarie skoltid och ej endast på friluftsdagar;
- 4) också bör ske genom skol-TV.

Stockholm den 17 januari 1967

Elvy Olsson (cp)